usucatio. et tex. cum glo. i. c. dudu de decimis. et vide
bo. gl. i. c. apostolice de dona. **P**o. dic. **H**ic pcedē qn
errat in iureclaro et idubitabili. secus ubi ius eēt du
biū et multiplicitet intelligibile ut hic. et ē casus multuʒ
notabilis. **E**t ex hoc pō dici unū dictum notable q
tūc sūia lata h̄ ius ē nulla qn illud ius ē claruz et idu
bitabile. sec⁹ si dubiū ē et multiplicitet intelligibile qd
tene mēti. ad hoc facit tex. i. l. regula. ff. de iur⁹ et fact.
igno. facit qd nō. **I**nn. i. c. cū spāli de appcl. et i. c. p.
et g. de offi. de le. **T**utio nō ex glo. q̄ ep̄s nō pō ius
unitus ecclie alteri attribuere. de quo vide qd plene
nō in. c. p̄stitutus de reli. do. et ibi dixi. **T**In gl. i. uer
bo electio. ibi equinoce. dic clarius et latius q̄ uerbuʒ
electio h̄ tres significatōes. nā pō capi pro electione
actiue. uñ h̄istres eligere dicunt h̄e actiua electionem
et ita capi. j. de elec. p. totū. **T**h̄e scđo h̄ significatō
nem passiuam. uñ si dc necessitate dz eligi prelat⁹ de
aliquo collegio tunc illud collegiū dz h̄ec electoꝝ pas
siuā. et ita consuetudo interpretabat istud statutū ep̄i
q̄ uerbuꝝ electio relatuꝝ ad fratres illius loci ipsozaret
electionem actiua. sed relatum ad caroſense capl̄m i
portarer electionem passiuam. et satis fuſſet admissa
ista interpretatione niſi derogasset iuri cōi. **T**ertio mō
pō capi electio pro confirmatione. et ita papa interpretat
statutū quaten⁹ illud uerbi referat ad caroſense
capl̄m. nā confirmatione largissime ē ps et finis electionis.
et per hoc n̄ dicas q̄ statutū dz interpretationi iproprie
ut n̄ priudiceſ iuri cōi. qz ista non fuit ipropria uerbi
significatio sed largissime. uñ puto q̄ uerba statuti n̄
debent ipropriari ut iuri cōi non priudiceſ. ad hoc
nō dictum **B**ar. in. l. iiiij. in. §. pretor ait. ff. de dā. in
fec. ubi dicit q̄ si statuto canet q̄ iuder possit pcede
re facta citatione ad faciem uſ ad domū non debet al
ternatiua ipropriari ut sit ordinis l̄ per hanc ipropri
ationem statutū accordaret cū iure cōi s̄z dz intelligi. p
prie ut sufficiat adiptere altera partē alternatiue qd ē
bū notandū. **J**o glo. i. uerbo a suspensiſ pro intel
lectu huius gl. que ualde iſcrita ē oppo. uſ enim q̄
electio facta a suspensiſ debeat tenere. nā eligere n̄ ē
ordiſ quēadmodū nec iudicare nec exēdicare nec bū
ficia conferre. qz ista non sunt ordinis sed pot⁹ iuris
ditionis. ut probat in. c. transmissa iuncta gl. de elec.
nā elect⁹ confirmat⁹ et nondū consecrat⁹ pōt ista exer
cere s̄z suspensiſ ab officio tollit solum ea que sunt or
dinis ergo debent ualere ista gesta a suspensiſ ab offi
cio. ponit in hoc principaliter duas opiniones. **P**ri
ma q̄ suspensiſ ab officio n̄ priuat p̄tā exercēdi iuris
ditionalia i canoniciſ. m̄ fateſ hec opinio q̄ talis su
spensiſ priuat a factate eligēdi. **T**alia opinio princi
pal̄i qua gl. finaliter resideret h̄z oppositū. s. q̄ suspensiſ
ab officio non pōt iurisditionalia exercere nec elige
re nec beneficia conferre. **E**t pro hac op̄i. faſ iste tex.
et c. cum inter. **R**. de elec. et tex. a contrario in. c. si ce
lebrat de cle. exēc. mi. **E**t hec op̄i. uideſ cōiter place
re doctoribus maxie **B**ino. et **C**ompost. qui dicit q̄
suspensiſ ab officio et būficio uſ ab officio m̄ uſ sim
pliciter intelligi suspensiſ ab oib⁹ predictis. qz ap
pellatōe suspensionis i genere intelligi de maiori su
spensiſ. ar. in. c. siquē de sen. ex. secus dicunt in su
spensiſ a pontificalibus uſ in eo cui ē iterdict⁹ ingreſ
sus ecclie. nam ista interdicta non extendunt ultra
i cis expressa. s̄z p̄ hoc n̄ r̄ndet finali ad **H**ia. **J**o. an.
i. s. sui apparatus dicit q̄ h̄ operat mixtura offici⁹ et
iurisditionis quā h̄z spūalis iurisdition ad offi. i. ordi
nē. et nō hec uerba. uult. n. dicere q̄ pp̄ ista mixturaꝝ
et p̄ceptatē quādā q̄ ē in ordinē et iurisditionē spūa
lē suspensiſ ab officio intelligi et suspensiſ a iurisditionē.
Sz h̄ hanc solutōem pōt iſtari. nā collatio uſ electio
n̄ et iurisditionis nec ē uidetur ordinis ep̄alis et tamē
suspensiſ ab officio inducit suspensionem ab illis.
Hic nō ē tanta mixtura quin possit sapari saltē ab q̄

dine ep̄ali. ut i. d. c. transmissa. **P**o. an. dicit q̄ predi
cta sūt iurisditionis in electo et p̄firmato sed post conse
crationē depēdent ab ordine. nā p̄firmatio sit in fine
p̄secrationis iō secura p̄secratōe p̄tā p̄firmatiois trās
fūdū i potestatē ordinis et sic oia ista iurisditionalia d
pendēt ab ordine. **S**ed certe hec solutio uideſ n̄mis
exquisita nec ē generalis. quid enī in aliquo suspensiſ
qui nō est ep̄s. **I**tem moniales habēt electionē. ut in
c. indenitatis de ele. li. vi. et tñ nō habēt ordinē. ut
i. c. noua quēdā d̄ peni. et remis. **H**ic abbatissa habet
iurisditionē pōt et habere collationē būficiōrum iñ no
tata in. c. dilecta de excess. prela. et in. c. cum 'dilecta de
ma. et obe. et tñ nullū hab̄z ordinē. cū ergo ista possūt
stare sine ordine ergo in mā penali nō dz fieri illatio
de uno ad aliū. ut in. c. i. de trāsla. prela. nec. pbatur h̄
esse qd ab hoc p̄tingit abesse. ut i. d. c. i. et in. l. neq̄
natales. C. de. pba. uñ in hac mā ego aliter et clarius
diceret et latius extēdēto mām p̄clude sic q̄ aut quis
est suspensiſ minori suspensiſione que istigat ppter p̄ci
pationē cū exēdicat et illa nō priuat facultate exercē
di iurisditionalia nec facultate eligendi sed solum pri
cipiatione sacramētoꝝ et ppter hūc effectū nō pōt eli
gi i platū de hoc est tex. clarius i. c. si celebrat de cle
co exēc. ministrat̄. et dic ut ibi. aut est alicui interdict⁹
ingressus ecclie et tūc solū est priuatū potestate exercē
di ordinem in ipsa ecclia. unde si celebrat interdict⁹
in ipsa ecclia efficiat irregularis ut est tex. in. c. is cui
dc senten. exēc. li. vi. **T**inde si cē eccliam celebraret
non incurreret penam de quo tamen dic ut ibi nō.
nec priuat h̄ interdictum facultate exercēdi iurisdition
alia ut eligendi ad hoc. c. sacro de senten. exēc. iun
cto. c. ab exēcommunicato. s. d̄ reſcript. aut suspendit⁹
eps a pontificalibus et tunc solū censē suspensiſ ab
illis que dependēt ab ordine pontificali et nō ab alijs
ut uoluerunt p̄dic i doc. hic et **J**o. an. in. c. i. de sen.
exēc. li. vi. **Q**uare puto q̄ sic suspensiſ pōt exercere
iurisditionalia. qz ut dixi iurisditionalia sunt separata ab
his que sunt ordinis pontificalis ut i. d. c. transmissa
et in. c. aqua de conse. ecclie. uel al. qnqz quis suspen
dit⁹ a beneficio et n̄ n̄ intelligit suspensiſ ab offi
cio uel a iurisditione. unde canonicus suspensiſ a su
is beneficijs pōt eligere. ut pbatur i. c. cū uintonies.
tūcto. c. cū in cūctis de elec. **Q**nqz suspēdīſ q̄s ab offi
cio et būficio simul et suspēdīſ simpliciter et tunc siue sit
suspensiſ ab homine siue a canone iſcrēte penā. ut i
cān. i. de re iudi. li. vi. dicere q̄ talis suspensiſ priuat
facultate exercēdi iurisditionē spiritualē et p̄fēdi bū
ficia et eligēdi qd intellige durāte suspētōe. nā qz ista
sūt fundata sup ordine ecclastico laicus nō pōt ista
exercere. ut in. c. i. de iudi. et xvij. di. bñ qdē. et. lxij.
di. in. §. uerū. **S**i ergo q̄s suspēdīſ a fundamēto uideſ
suspēsus ab omni edificio qd ē supra fundamēto. ut
i. q. i. cū **P**aul⁹. et sic pōt saluari illa op̄i. **J**o. an. dum
dic d̄ mix. uia inf ordinē et iurisditionē ecclastica. nā
p̄sidero q̄ v. officij est ualde latū. nā quicqd h̄z elec
ē officij ppter būficiū. ergo suspēdēdo te ab officio uido
or te suspēdere nedū ab ordine s̄z ab oī officio clerica
li. si ergo suspēsus fieret simpliciter ab ordine et tūc di
cerē q̄ aut q̄s suspēdīſ ab ordine pontificali et solum
credo illū suspensiſ ab illis q̄ sūt ordinis ep̄alis nō
aut ab his q̄ sūt iurisditionis. ar. coz q. s. dixi q̄ q̄s ē
suspensiſ a pontificalibus. aut simpliciter q̄s est suspen
sus ab ordine et tūc dicere ppter quādā p̄nitiam q̄ cē
setur facta suspensiſ ab omnibus q̄ sunt fundata sup
ordine ut a iurisditione spūali et oib⁹ similibus. **E**t
facio istaz p̄siderationem ultra alios q̄ suspensiſ ab
officio censēt directe suspensiſ a iurisditione spūali
et facultate eligendi et p̄ferendi per quādā p̄sequētā
nec ob. ea que. s. dixi de abbatissa et monialib⁹. nam
sunt religiose p̄sonae. **U**nde religio facit eas capaces
sed in nō religiosis p̄tā ecclastica est fūdata super
ordine

ordine. et p hoc habebat dare mā huīus gl. **I**n glo
s uero nec iuri in si. nō. glo. q ubi uerba statuti sunt
clara nō debem⁹ illa s propriaire s̄z reducunt ad ius cōe
s̄z ubi v̄ba sunt dubia uel h̄sit duplē itellecū quorū
alter ē p̄prius et reliqu⁹ ip̄oprius. tūc bñ debem⁹ fa
cere interpretationē et capere ēt in intellectū ip̄opriu⁹ ut
min⁹ recedat a iure coi q̄ fieri p̄ot. ut. p̄baſ notāter
hic et l. i. C. de noxa. uide p̄ Bar. i. l. oēs popl. ff.
de iusti. et iurc. p̄ Jo. an. i regla pro postessore i mer
cu. et uide qd̄ dixi l. c. cām. ſ. de rescrip. **I**n glo. si.
i si. aduerte. nā l̄ iste tex faciat mētionē de p̄suetudi
ne ista n̄ n̄ uſ. p̄prie p̄suetudo. nā p̄ p̄suetudinē acq̄
rit ius uſter. q̄ p̄suetudo ē quoddā ius ut dixi super
Reca. s̄z p̄ istā p̄suetudinē de qua i tex. detrahebat iu
ri unius collegij et cōmodū applicabat alteri collegio
ergo n̄ ē p̄suetudo s̄z p̄t⁹ prescriptio. nā ista est subā
lis dīta iter consuetudinē et prescriptionē. ut nō. i. c.
ultimo j. eo. Et iō dicit Jo. an. in. d. c. si. sup̄ ultima
glo. q̄ ip̄oprie ponit hoc. c. i isto titulo. q̄ ista ē poti
us p̄scriptio q̄ p̄suetudo qd̄ ē sensit gl. iiii. **H**ic tū q̄
respetu patronoz uel alioz quoz iuri n̄ detrahebat
poterat eē p̄suetudo s̄z respectu isto monasterioru⁹
erat p̄scriptio. ita notat i simili Jo. an. i. c. iiii. j. c. li.
v. et ualēt ista ad sc̄dū nūquid i ista p̄suetudie requi
rat titulus. nā i p̄suetudine iducenda n̄ requirat titu
lus s̄m cōem op̄i. s̄z sufficit solus usus l̄ sit p̄ ius. ut
j. c. c. si. et ibi p̄ doc. s̄z i p̄scriptō p̄ ius req̄it titul⁹
putati⁹. ut in. c. j. de p̄scrip. li. vi. sic itellige glo. nō.
in. d. c. iiii. dū i p̄suetudie requirat titulus. nā intelligit
i p̄suetudine ip̄oprie sūpta. ut ibi nō. Jo. an. et iō in
isto tex. i ista p̄scriptō requirat titul⁹ et bona fides
et titul⁹ fuit statutū ep̄i qd̄ illi credebāt ita itelligendū
prout habebat cōis usus. et ista sufficiant.

Quādā p̄suetudinis. **C**api
tuluz
fine ep̄o consuetudines nouas facere seu
statuta uel antiqua imurare non p̄t. et est
tex. nōbīlē et multū allegabilē. p̄to p̄st rōc̄ ihibitiōis.
secūdo ihibitionē ibi auctoritate. **N**ō p̄to q̄ aucto
ritas consuetudis n̄ ē leuis. imo magna. ad hoc. c. in
bis. et. c. consuetudis. xj. di. **N**ō secūdo q̄ caplm si
ne ep̄o non p̄t facere statutum i ecclisia nec imuta
re antiqua i statuta uel consuetudines. **E**t ex hoc et ex
tex. nō q̄ in ecclisia p̄t esse statuta et consuetudines
antique et sic n̄ solum iure canonico regiſt ecclia s̄z
et statutis particularibus locoz et p̄suetudinib⁹ antīq̄s.
p̄cord. at. c. catholica. xi. di. et trāgressor p̄suetudinis
dū puniri sicut transgressor legis. ut in. d. c. i bis. qd̄ i
tellige de consuetudine rōnabili. nā irrōnabili est ex
tirpanda. ut. ſ. c. c. cuz uenrabili. et. c. p̄to. et. viii.
di. mala consuetudo. **S**ed pro itellecū hui⁹. c. queror
nūquid idūtince capitulū teneat h̄ic consensum ep̄i
i statutis edēdis. **S**o. dicit hic Inno. q̄ p̄sensus ep̄i
requirat si caplm uult statuere i persona ep̄i ul̄ circa
iura ipsi⁹ uel circa cōem statu⁹ ecclie uel negocis ma
gnis et arduis quasi securi si caplm uult statuere super
rebus exiguis p̄tinēibus ad caplm. puta qualiter ca
plm obbeat p̄gregari uel qualiter distribuant quotidia
ne distributōes uel mensa grossa diuidi dū ul̄ quid si
mile. de quo uide bo. glo. i. c. iij. de v̄bo. fig. li. vi. et te
ne illā menti. **I**dē uſ dicendū i ecclis̄ iſerīorib⁹ subie
ctis ep̄o ut i magnis et arduis n̄ possint fieri statuta si
ne p̄sensus ep̄i. **H**n̄ nobīliter uoluit Inno. i. c. requisisti ſ
tela. et in. c. cū accessissent. ſ. de p̄sti. et in. c. cū oēs. c.
ti. **E**t rō ē q̄ ep̄s ē generalis sp̄olus oium eccliaz sue
diocesis. ui. tota dioceſ dū sua parochia. ut in. c. ad
aplice de dona. hinc ē q̄ agit pro eccl a sibi subiecta.
ut in. c. si. et qd̄ ibi nō. de ſuc. ab intesta. et canon dicit
q̄ regēda ē ecclia prouisione ep̄i. x. q. i. regēda. iē n̄
debet clerici inferiores sup̄ arduis et magnis nego
ciis facere statuta sine consensu ep̄scopi als cuz p̄sen